
   
 

R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
Županija splitsko-dalmatinska 

GRAD SPLIT  
GRADONAČELNIK 

 
KLASA: 363-01/11-01/0087 
URBROJ: 2181/01-01-13-09 
Split, 22. srpnja 2012. godine 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA 
n/r predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl.iur. 

-ovdje-  
 

PREDMET:   Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o priključenju  
            građevina i drugih nekretnina na komunalne vodne građevine  
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 
11/10 i 18/13), Gradonačelnik Grada Splita dana 22. srpnja 2013. godine, utvrdio je  

 
Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o priključenju građevina i drugih 

nekretnina na komunalne vodne građevine 
 
te ga prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje. 

 
 Sukladno članku 49. stavku 3. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10 i 18/13), predlaže se  predsjedniku Gradskoga vijeća da Prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama Odluke o priključenju građevina i drugih nekretnina na komunalne vodne 
građevine dostavi Odboru za statut i poslovnik i propise u pogledu usklađenosti s Ustavom, 
zakonom i drugim propisima, te u pogledu njene pravne obrade i o tome da mišljenje i prijedloge 
Gradskome vijeću. 

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Pave Zaninović, 
pročelnik Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i redarstvo.  

 
GRADONAČELNIK 

 
 

Ivo Baldasar 
U prilogu: Prijedlog Odluke …  
 
DOSTAVITI: 
1. Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje  
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, 
     pročelniku Pavi Zaninoviću, ovdje 
3. Pismohrani, ovdje 



   
 

R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
Županija splitsko-dalmatinska 

GRAD SPLIT  
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo 
Odsjek za održavanje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture 
 
KLASA:  363-01/11-01/0087 
URBROJ:  2181/01-11-03/17-13-08 
Split,  12. lipnja 2013. godine   
 
 
       GRAD SPLIT 
       GRADONAČELNIK 
 
 
PREDMET: 
 

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
priključenju građevina i drugih nekretnina na 
komunalne vodne građevine  
 

 
PRAVNI OSNOV: 
 

 
Članak 138. u svezi sa člankom 209. Zakona o vodama 
(„Narodne novine“, 153/09, 63/11, 130/11 i 56/13), te 
članak 36. Statuta Grada Splita (“Službeni glasnik 
Grada Splita”, broj 17/09, 11/10 i 18/13)  

 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE: 
 
 
STRUČNA OBRADA: 

 
 
Gradsko vijeće Grada Splita 
 
 
„Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Split 
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo 
Pododsjek za nadzor i koordinaciju komunalnih 
poduzeća i pravnih poslova 

 
IZVJESTITELJ: 

 
Pave Zaninović, dipl.oec. 

 
 
 
 
VODITELJ ODSJEKA     PROČELNIK ODJELA 
 
Damir Babić, dipl,ing.     Pave Zaninović, dipl.oec. 
 



Na temelju članka 138. a u svezi sa člankom 209. Zakona o vodama („Narodne novine“, broj 
153/09, 63/11, 130/11 i 56/13) i članka 36. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, 
broj 17/09, 11/10 i 18/13), Gradsko vijeće Grada Splita, na svojoj ___ sjednici, održanoj dana 
______2013. godine, donijelo je sljedeću 
 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o priključenju građevina i drugih nekretnina na 

komunalne vodne građevine 
 
 
 

Članak 1. 
 
U Odluci o priključenju građevina i drugih nekretnina na komunalne vodne građevine („Službeni 
glasnik Grada Splita“, broj 44/11), u članku 1. stavak 1., briše se alineja 4. 
 

Članak 2. 
 
U članku 8. brišu se stavci 3. i 4.. 
 

Članak 3. 
 

Članak 9. briše se. 
 

Članak 4. 
 
Naslov odjeljka V. iznad članka 13. briše se. 
 

Članak 5. 
 
Članci 13., 14., 15., 16., 17., 18., 19., 20., 21., 22. i 23. briše se. 
 

Članak 6. 
 
Članak 24. mijenja se i glasi: 
„U slučaju kad gradnja određene komunalne vodne građevine nije predviđena Planom gradnje 
komunalnih vodnih građevina, budući korisnici vodnih usluga koji bi se priključili na te 
građevine mogu sudjelovati u financiranju njihove gradnje pod uvjetima utvrđenim ugovorom s 
javnim isporučiteljem vodnih usluga“. 
 
 
 
 
 
 
 



Članak 7. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 
 
 
 
KLASA: 
UR.BROJ: 
Split, 
 
 
 
       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
 
       Boris Ćurković 
 
 
 
Dostaviti: 

1. „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Split 
2. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo, 

Pave Zaninović, ovdje 
3. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo, 

Milivoj Marušić, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
5. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
Prema Odluci o priključenju građevina i drugih nekretnina na komunalne vodne građevine 
(„Službeni glasnik Grada Splita“, broj 44/11), priključenje pojedinih građevina ili drugih 
nekretnina bilo je uvjetovano uplatom utvrđene naknade za priključenje u korist Proračuna Grada 
Splita. 
Izmjenom i dopunom Zakona o vodama kao i Zakona o financiranju vodnog gospodarstva 
(„Narodne novine“, broj 56/13), ukida se naknada za priključenje a sve poslove financiranja 
izgradnje i održavanja komunalnih vodnih građevina preuzima isporučitelj vodne usluge. 
Sukladno odredbi članka 138. Zakona o vodama („Narodne novine“, broj 56/13):  
„Jedinice lokalne samouprave dužne su u roku od 6 mjeseci od dana stupanja na snagu ovoga 
Zakona staviti izvan snage odluke o priključenju donesene na temelju članka 209. stavka 2. 
Zakona o vodama („Narodne novine“, broj 153/09, 63/11 i 130/11), u dijelu koji se odnosi na 
uvođenje, obračun i naplatu naknade za priključenje, kao i druge opće akte donesene na temelju 
Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09 i 79/09) koji se odnose na uvođenje, 
obračun i naplatu naknade za priključenje“. 
Obzirom na navedenu odredbu, naknada za priključenje se naplaćuje do datuma stavljanja izvan 
snage odredbi o uvođenju, obračunu i naplati naknade za priključenje Odluke o priključenju 
jedinice lokalne samouprave odnosno najkasnije 6 mjeseci od dana stupanja Zakona o izmjenama 
i dopunama Zakona o vodama na snagu (8. studeni 2013. 2013. godine). 
Po prijedlogu isporučitelja vodne usluge predlaže se što skorije donošenje predložene Odluke. 
U prijedlogu Odluke izbrisane su sve odredbe u svezi obračuna i naplate naknade za priključenje 
a investitori građevina zainteresirani za financiranje izgradnje određenih komunalnih vodnih 
građevina koji nisu sadržani u tekućim planovima izgradnje, upućeni su na isporučitelja vodne 
usluge umjesto na Grad Split, kao dosad. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


